Data
06/05/2016

27/05/2016
11/06/2016S
08/07/2016

22/07/2016

23/09/2016

30/09/2016

14/10/2016

28/10/2016
04/11/2016
05/11/2016S
11/11/2016
18/11/2016

25/11/2016
02/12/2016

Docente
Davide Guardamagna — Cristina Menichino

Vera Tagliaferri - Davide Guardamagna
Riccardo Campione— Enrico Mazzoletti

Stefano Avallone — Alessandra Quarta

Filippo Soddu — Giampaolo Marenghi
Cristina Menichino - Davide Guardamagna
Andrea Dalmartello — Giampaolo Marenghi

Alberto Manzella — Ezio Guerinoni

Danilo Grattoni — Ezio Guerinoni
Angelo Farina — Alessandro Malinconico
Andrea Salvemini — Gianfranco Ucelli
Alberto Manzella - Andrea Lodi

Angelo Farina — Alessandro Malinconico
Andrea Lodi — Davide Guardamagna

Davide Guardamagna — Francesco Delfini

Ore

prime due ore
(14-16)

prime due ore
(14-16)

prime due ore
(9-11)

prime due ore
(14-16)

prime due ore
(14-16)

prime due ore
(14-16)

prime due ore
(14-16)

prime due ore
(14-16)
prime due ore
(14-16)
terza ora
(16-17)
prime due ore
(14-16)
prime due ore
(14-16)
terza ora
(16-17)
terza ora
(16-17)
terza ora
(16-17)

Corso Avvocati COA Milano 2016

Argomento

Introduzione al corso: capacita giuridica e d’agire (con approfondimento
del “diritto a nascere sano” e del danno cagionato dal minore)

Diritto di famiglia
Diritto successorio

Diritti reali e condominio negli edifici

Elementi essenziali del contratto (con approfondimento della causa in
concreto e del contenzioso in tema di contratti di viaggio e derivati)
Risarcimento del danno (con approfondimento delle clausole limitative
della responsabilita)

Vizi del consenso (con approfondimento del dolo incidente e del danno da
violazione del precetto di buona fede nelle trattative)

Contenuto delle obbligazioni (con approfondimento delle obbligazioni di
mezzi e risultato)

Risoluzione del contratto per inadempimento

Modi di estinzione dell’obbligazione diversi dall’adempimento
Risoluzione per eccessiva onerosita e rinegoziazione

Illecito civile e responsabilita extracontrattuali “speciali”

Risoluzione del contratto per impossibilita sopravvenuta

Responsabilita professionale (con approfondimento della responsabilita
medica)

Lezione di chiusura

Mancano le due lezioni di un ora per la correzione delle prove simulate: Giampaolo Marenghi + Danilo Grattoni

o Tre sentenze d’interesse
o Diapositive non piu di 15/18
o Eventuali tracce da assegnare a casa



